令和 2 年 7 月２７日
PTA 会員の皆様

仙台市立仙台高等学校
P T A 会 長  鎌 田 美 千 子
校  長 町 田 尚 彦

令和２年度 PTA 教育奨学会総会（書面）議決のご報告

PTA 会員の皆様には、日頃より PTA 活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、本年度の PTA 総会は新型コロナ感染拡大防止の観点から書面での議決とし、令和２年６

月２２日付けにて生徒を通し書面審議の依頼をいたしました。
標記の件について下記のとおりご報告いたします。

記

【総会成立の資格確認】
PTA 会員数        895 名 うち 家庭数 825 名 職員数 70 名
書面表決書提出数  823 枚     提出率 92.0％
PTA 会則第 21 条により、会員の 2 分の 1 以上の書面表決書を以て本総会は成立いたしました。

【議案】

第 1 号議案 PTA 令和元年度事業報告
第 2 号議案 PTA 令和元年度の会計報告並びに監査報告
第 3 号議案 PTA 令和２年度事業計画（案）
第 4 号議案 PTA 令和２年度予算（案）
第 5 号議案 PTA 令和２年度役員（案）
第 6 号議案 教育奨学会令和元年度決算並びに監査報告
第 7 号議案 教育奨学会令和２年度予算（案）
第 8 号議案 PTA 外部模試会計決算並びに予算（案）
第 9 号議案 父母教師会会則改正
第 10 号議案 各学年 PTA 令和元年度決算並びに監査報告

令和２年度役員(案）・事業計画(案）・予算(案）
【結果】

上記のとおり、各議案とも賛成多数を持ちまして承認・可決されましたことをご報告いたし
ます。また、貴重なご意見をご記入いただきありがとうございます。各項目につきまして今後
検討させていただきます。中でも遠征費については多額の繰越金があり、H28 年度より規定変
更により支給対象を拡大し、繰越 500 万円程度まで減らしていくことになっております。この
件は例年 PTA 総会時に口頭で説明してきましたが、今年度は説明が漏れておりましたので補足
させていただきます。

本年度の活動は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため多くの見直しが予想されます。市
教育委員会からの指導もいただき、PTA 本部役員および教職員で協議しながら、適正に会計処
理をすすめ活動内容を検討して参ります。お子様と PTA 会員の皆様も健康と安全に留意しなが
ら、今年度も引き続き PTA 活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上
げます。

賛成 820 名、反対 1 名、無回答 2 名

賛成 820 名、反対 1 名、無回答 2 名

賛成 819 名、反対 2 名、無回答 2 名

賛成 817 名、反対 4 名、無回答 2 名

賛成 819 名、反対 2 名、無回答 2 名

賛成 819 名、反対 2 名、無回答 2 名

賛成 815 名、反対 5 名、無回答 3 名

賛成 820 名、反対 1 名、無回答 2 名

賛成 818 名、反対 3 名、無回答 2 名

賛成 814 名、反対 2 名、無回答 7 名